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ERSÄTTARYTTRANDE 
 
Kommunstyrelsens sammanträde 2007-03-27 
§ 82 Samverkan på Södertörn om upphandling 
 
Vänsterpartiet hade om vi haft rösträtt yrkat avslag på förslaget om en gemensam 
organisation för upphandling inom Södertörn i form av ett kommunalförbund. 
 
Vår principiella invändning grundar sig på det faktum att den demokratiska processen 
urholkas genom att beslutsfattandet flyttas från kommunens förtroendevalda till ett 
förbund med en politisk representation bestående av ett fåtal politiker där de större 
partierna utgör merparten. 
 
Eftersom upphandling berör den sammantagna kommunala förvaltningen kan det 
dessutom finnas skäl att anta att förslaget om bildandet av kommunalförbund i en 
framtid kan föreslås omfatta fler verksamheter. 
 
Vänsterpartiet ser en fara i att kommunala angelägenheter ska behandlas i en onåbar 
och sluten organisation. 
 
Det förekommer även idag en viss samverkan mellan Södertörnskommunerna 
avseende bland annat utbildning och erfarenhetsutbyte. Detta samarbete kan säkert 
utvecklas ytterligare och förutsätter inte att detta bör ske i ett kommunalförbund.  
 
Konsultrapporten uttrycker meningen om att ett kommunalförbund för 
upphandlingssamverkan bör bildas. I rapporten framgår dock en rad tveksamheter 
som är värda att ta fasta på. Några av de invändningar som tar sig uttryck bland annat 
vid intervjuer av upphandlingschefer och upphandlingsgrupper gäller rädslan för att 
närheten till kommunens förvaltningar försämras, att leverantörer som förlorar en 
upphandling riskerar att bli utslagen från Södertörnsmarknaden och att en större 
organisation skulle fungera trögare. Man framhåller även risken för att enskilda 
kommuner förlorar i inflytande och service. 
 
I rapporten ifrågasätts även om inte offentlig upphandling, trots omslutningen av stora 
belopp, är en för liten verksamhet för att organiseras i en gemensam organisation. 
 
Det tyngsta argumentet mot bildandet av ett kommunalförbund ligger dock för 
Vänsterpartiets del i den uppenbara bristen på demokrati. 
 
För Vänsterpartiet i Tyresö 
Inger Gemicioglu/ersättare för v i kommunstyrelsen 



 
 
 
 
 
 
 
 


